
 

Řekni mi  

Typ Hry: diskusní, různá témata 

Fyzická zátěž: 1 

Psychická zátěž: 2 

Čas na hru: 45 min. 

Věk: 13-15 

 
Charakteristika  

Účastníci ve skupinách diskutují na zadaná témata týkající se různých oblastí. Tímto si ujasňují své 
vlastní názory a postoje a zároveň je mohou porovnávat s názory svých spolužáků. Aktivita se hraje na 
několik kol během procházky nebo cestou na další aktivitu. 

Cíl 

Účastník porovná s ostatními, v čem je jedinečný a co má s ostatními společné. 

Pomůcky 

Kartičky - dostupné na www.disfrystak.cz/rkdk-prilohy. 

Motivace 

Instruktor může začít motivaci citátem od anonymního autora: „Život je cesta, kterou kráčíme, když jej 
žijeme. Vzdáme-li se cesty, ztratíme sebe, protože cesta je to, co nás dělá jedinečným.“ Na něž naváže: 

„Následující aktivita bude jak o cestě, tak o jedinečnosti, tak i o tom, co máme společné. Ale hlavně 
bude o pátrání a hledání!” 

Podrobně rozpracovaný obsah:  

V každém kole nejprve instruktor rozlosuje skupiny pomocí kartiček, které rozdá, a účastníci si pak 
vytvoří týmy podle stejných témat na losovacích kartičkách. Kartiček musí být stejný počet jako je počet 
účastníků. Když se účastníci seskupí do týmů, nabídne jim instruktor možnost diskuze o tématech, která 
mají na kartičkách. Motivuje je, ať se pokusí najít co nejvíce společných a co nejvíce rozdílných věcí, 
které se témat týkají. Pak se vyrazí na cestu. Po 3-5 minutách zastavíme, sesbíráme kartičky, znovu 
rozdáme a vytvoříme nové skupiny. Takto prostřídáme několik kol. 

Metodické poznámky 

Je třeba vnímat nadšení účastníků a podle toho dynamicky volit změnu skupiny. Je možné losování 
provést tak, že losují účastníci po jednom a ihned kontrolují, zda v této skupině už byli. Pokud ne, 
kartičku si nechají, pokud ano, berou si jinou. 

Reflexe 

Vždy na konci kola lze v krátkosti zhodnotit, co se podařilo v jednotlivých skupinách účastníkům zjistit. 
Sdílení všech skupinek, zda je náročnější hledat věci společné, nebo ty rozdílné. „Našli jsme vždy ve 
skupině někoho, s kým jsme měli něco společné i někoho, s kým jsme měli něco rozdílné?” 

 

  


